АДМИНИСТРАЦИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

*y'////2.Z, Z2/l,, Nп ;/r-а"{
г. Бобров

бб утверяtлении .Щорожвой карты -l

внедрения стандарта деятельности
Бобровского муниципального района
Воронежской области по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата

Во исполнение п. 5.4. вопроса I (О задачах органов местного

развитию муниципальныхсамоуправления по соци€lльно-экономическому

образований в 2014 году)) протокола заседания правительства Воронежской

области от 2l авryста 20l3 годаNs6:

l. Утвердить .Щорожную карry внедрения стандарта деятельности

Бобровского муниципального района Воронежской области по обеспечению

благоприятного инвестиционного кпимата согласно приложению к

настоящему распоряжению.

2. Ответственным должностным лицам администрации Бобровского

муницип€лльного района выполнить требования Стандарта в ук€ванные сроки

согласно приложению к настоящему распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместитеJIя главы администрации Бобровского муниципального района

Воронежской области Чечелева В.Н.

А.И. Балбеков

Глава Бобровского
муниципЕIльного района
Воронежской области

Приложение
к распоряжению админисlрации

Б овского муниципального аионар
от а4-аёd 202З г. ЛЪ ;./r-/

ДОРОЖНАЯ КАРТА
внЕдРЕНИJI СТАНДАРТА ДВЯТЕЛЬНОСТИ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬного рАЙонА воронЕжской овлдсти

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЛАГОПРИJIТНОГО ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА

лs
Наименование требования Стандарта ответственный за исполнение

требования Стандарта

лъ
Этап реа:rизации резчльтат этiIла .Щата

начала
!ата ответственный за этап

реализации
Наличие стратегии социально-экономического развития
района Воронежской области, утверяценной решением

Бобровского муниципдJtьного
Совета народных депутатов

Бобровского муниципаJIьного района Воронежской области

В.н. Чечелев - зам.главы
админис]рации Бобровского
муниципarльного района.

Вьшолнено.
Имеется кСтратегия социально-экономического р.ввития Бобровского мlпrиципального района
Воронежской области до 2035 года), в составе которой проведен zшализ инвестиционного
потенциrrла и рirзработана инвестиционнtц стратегия.

2

Наличие единого регламента сопровоlrцепия инвестиционных проектов по принциrry
((одного окна)

В.н. Чечелев - зам.главы
администрации Бобровского
муниципarльного районавыполнен частично.

Работа по сопровождению инвестицион стоянно
2,1. Разработка проекта реглalмента по

сопровождению инвестиционных
прооктов

Проект регламента по
сопровождению инвестиционньIх
проектов

0l,|2,202з з|.12.202з Л.В. Кожанова - Начмьник
юридического отдела
администрации Бобровского

))

со'л от и

:f;ý
,/.i г.,J

l.
,:;\

окончания

l

)

муниципilльного района
Воронежской области;
И.С. Шевцов - Инженер отдела
стратегии развитця и
Инвестиционной политики
администрации Бобровского
муниципмьного района
Во нежскои ооласти.

l0.0l .2024 10.02.2024 В.н. Чечелев - запr.глЕlвы
администрации Бобровского
муниципального района.
И.С. Шевцов - Инженер отлела
стратегии развития и
Инвестиционной политики
администрации Бобровского
муниципalJIьного района

нежскои ооласти.Во

Утвержденный
опубликованный документ

ttУтверждение и публикация

реглаýrента по сопровождению
инвестиционных проеюов

обIrовлепие Перечня муIlициlIалыlых fемель и пмущсства,
инвестордм для рдзмещения производственныхtrредлаrаемых потенциальным

объектов инвесторов

Формирование и ежегодное
и иllых

Выполнен)

|5.12.202з Д.А. Кордюков- Начальник
отдела по управлению
муниципальньlм имуществом
администрации Бобровского
муниципальItого района.

Проекг Перечня муниципальных
земель и имуществц
предлагаемых потенциаJI ьным
инвестор{lм для размещения
производствен}tых и иных
объектов инвесторов

Разработка проекга Перечня
муниципальньD( земель,
земельных у{астков,
государственнЕц собственвость на

которые не разгрaшичена и

имущества, предлагаемых
потенциальнь]м инвесторllý{

для реЕшизацииинвестиционных
кl,овIl

3.1.

А ков- Начальникl6.|2.202з 1 8. l2.202зещённый наенныи иУтещение наждение иУтз.2.

l

2,2.

И.С. Шевцов - Инженер отдела
сlратегии развития и
Инвестиционной политики
администрации Бобровского
муниципальвого района
Воронежской области.

01.12.2023

официальном саЙте админисlрации
Бобровского муниципального
района Перечня муниципаJIьных
земель, земельных }п{астков,
государственнм собственность на
которые не разграничена и
имуществa' предJIагаемых
потенциальным инвесторам
для размещения
производственных и иных
объектов инвесто в

сайте документ отдела по управлению
муниципirльЕьlм имуществом
администрации Бобровского
муниципаJIьного района.

Формирование и ежегодное обновление Плана создания инвестиционных объектов и
объектов инфраструlсгуры в Бобровском муниципальном районе
Выполнен

евцов - Инженер отдела
стратегии развитшl и
инвестиционной политики
администрации Бобровского
муниципального района

и.с. ш

в ежской области.
4.1. Сбор сведений для разработки

проекта Плана создilния
инвестиционньrх объектов и
объектов инфраструктуры в
Бобровском муниципalльном
районе согласно требованиям
Стандарта

Исходная информация дJul
разработки проекта Плана
создания инвестиционных
объектов и объектов
инфраструктуры в Бобровском
муниципальном районе согласно
требованиям Стандарта

0|.l2.202з з1.12.202з . Шевцов - Инженер отдела
стратегии развитиJl и
инвестиционной политики
администации Бобровского
муниципЕrльного района
Воронежской области.

и,с

4,2. Разработка проекта Плана создания
и}lвестиционных объектов и
объектов инфраструктуры в

Бобровском муниципа",lьном

районе согласно требованиям
Стандарта

l 0.0l .2024 01.02.2024 . Шевцов - Инженер отдела
сlратегии развития и
инвестиционной политики
а.щ,rинистрации Бобровского
муниципмьного района

Воронежской области

и.с

4.з. Утверждение и публикация Плана
создания инвестиционньD(

иУтвержденный
опубликованный документ

02.02.2024 |5.02.2024
гии вития и

и.с . Шевцов - Инженер отдела

) )

4.

Разработанный проект Плана
создания инвестиционных
объектов и объек,гов
инфраструктуры в Бобровском
муниципальном районе

)

объек,l,ов и
инфраструктуры в

муниципальном районе

объектов
Бобровском

инвестиционной полиr,ики
адN,Iинистрации Бобровского
муниципatльного района
Воронежской области

Наличие инвестиционного пдспорта Бобровского муциципального района И.С. Шевцов - Инженер отдела
сlратегии развития и
инвестиционной политики
администрации Бобровского
муниципalльного района
Воронежской области

В процессе разработки
5

01.12.202з l5,12.202зРазработанный проект
инвестиционного паспорта
Бобровского муниципального

района

И.С. Шевцов - Инженер отдела
стратегии развития и
инвестиционЕой политики
администрации Бобровского
муниципаJIьного района
Воронежской области

Разработка
инвестиционного
Бобровского
района

проекта
паспорта

муниципального

5.1 .

|5.|2.2023 з|.|2.202з И.С. Шевцов - Инженер отдела
стратегии развития и
инвестиционной политики
администрации Бобровского
муниципilльного района
Воронежской области

иУтверждение и
инвестиционного
Бобровского
района

опубликование
паспорта

муниципальrrого

5.2.

Наличие па территорпи Бобровского муншципдльпого района
и кредптных организаций, а тдкrке доступной ипфраструкryры для

филиалов и представительств

пiUIьнып па кllзводственных и иных объектов инвесто в
инвестиционных
азмещевия п

В.Н. Чечелев - зtlм.главы
администрации Бобровского
муниципального района.
И.С. Шевцов - Инженер отдела
стратегии развития й
инвестиционной политики
администрации Бобровского
муниципальrrого района
Воронежской области

Выполнен
На территории Бобровского муниципального района имеются отделения оАо АК Сбербанка РФ,
оАо <Россельхозбанка>.
В 2013 году на территории района сформирован ИП <Бобровский>.

6

)

Утвержденный
опубликованный документ

)

.Щ.А. Кордюков - Начальник
отдела по управлению
муниципмьным имуществом
администации Бобровского
муниципального района.
Н.И. Быханов - Руководитель
главного архитектора
администрации Бобровского
м ципального она

lIпеlll ll llха l},з воl} овIt ec],oltII al]еl,а]оK,I,а l}ох оддержкщIill ыl}o t] ррaTItýl о-BIlоllеtllIlll llIl рарр
аио аоIlaJlbH огскоl] lo lI llllтll о llIl()c,I,1lblI ilIl ,l,eIl ея,I,еjlоII нII оIlIl ec,1,Iil} дll

нежскои ооласти.в

разработшlа муниципальнlц программа - Муниципальная прогрilмма

<создание условий для рaввития малого и среднего предпринимательства)), }тверждена
постаttовлением администрации Бобровского муниципtшьного района от 30.12.2020г. М 660;

- Положение о предоставлении субсидий на компенсацию части затрат субъектов малого и

среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования и материмов в целях

aЬ.дчпr" r (или) развития, либо модернизации производства товаров (работ, услуг), утверждено
постановлением администрации Бобровского муниципального района от 26.07.2022r, Np 42'7,

частично выполнен.7

|5.12.202з В.н. Чечелев - заIti.главы
администрации Бобровского
муниципмьЕого района.
И.С. Шевцов - Инженер отдела
стратегии рzввития и
иItвестиционной политики
админисцации Бобровского
муниципilльного райоltа
Воронежской области.
Л.В. Кожанова - Начальник

оl -l2.202зОпределение видов и форм
поддержки иЕвесторов

Проработка вопросов

институциона.пьной, правовой и

финансовой поддержки инвесторов

7,1.

)

В.н. Чечелев - зам.главы
администации Бобровского
муниципlшьного района,
И.С. Шевцов - Инженер отдела
статегии развития и
инвестиционной политики
администации Бобровского
муниципального района
Воронежской области.
Л.В. Кожшrова - начальник
юридического отдела
администации Бобровского
муниципального района

)

юридического отдела
администрации Бобровского
муниципzцьного района
Во нежской области.

10.01.2024 l0.02,2024 В.н. Чечелев - зам.глaшы
администрации Бобровского
муниципtrльного района.
И.С. Шевцов - Инженер отдела
стратегии р{ввития ,l
инвестиционной политики
администрации Бобровского
муниципального района
Воронежской области.
Л.В. Кожанова - Начальник
юридического отдела
администрации Бобровского
муниципального района

нежской области.Во

Проект правового акта о мерах
поддержки инвесторов,

утвержденный и опубликованньй
документ

Разработка проекта и утверждение
правового акта о мерах поддержки
инвесторов

наличше системы обучения, повышеltия и оценки компетентпостп сотрудllшков

администрдцши района.

.Щ.А. Корлюков - Начальник
отдела по управлению
муниципальным имуществом
админисцации Бобровского
муниципального района.
Л.В. Кожанова - Нача.rrьник
юридического отдела
администрации Бобровского
муниципального района
Воронежской области.

Выполнен.
В г. Воровеж имеются четыре высших учебных заведений, в которьж ведется обучение по

различньш специальностям, в том числе и подготовка управленческих кадров: Воровежского

государственного университета, Московского инстит}та инженерньгх технологий, Воронежского

государственного аграрного университета им. Петра I, Воронежского институга менеджмента"

маркетинга и финансов.
кръме того, работники администрации повышают свою квалификацию на краткосрочных kypcirx в

ходят аггестацию.MclItlo llнеж, а также своевг. Во

8

наличие канала прямой связи инвесторов с главо

целях оперативпого решения вознпкающих в процессе ипвестпциоrrrrой деятельност1,1

проблем и вопросов

й Бобровского муниципаJIьIIого района в .Щ.А. Кордюков - Нача.ltьник
отдела по упрarвлению
муниципмьным имуществом
администрации Бобровского
муницип{tльного районаВыполнен.

)

9

Имеется
httns:i/lrob

официаtьный сайт админисцации Бобровского муниципального района
clsuslugi.гtr/ ,l,де размещена вся необхолимая информация:гочskii-r2O.цоswе[r

- информачия о контактах главы района, заIt{естителе й главы района, руководителей структурных

подразделениях администрации района;
- обзор значимьп< собьlтий, новости;
- регулярное обновление принимаемых в адми

Имеется электроннм почта ЬоЬr l (4lgоччrп,ru,

оводителям ных под азделений админи

нистрации лок}ъ{ентов
где каждый может задать вопрос главе района или

,l oIla

15.12.202з

Ежегодный отчет гJlавы Бобровского муниципальltого рдйона, содержащий иuформацию об

rlriBecTltцlt онной леятельности в районе
Выполненl0.

регулирующего процедуру оценки регулирующего воздействия

принятых и п
инвестиционн

ие II и MaTeJlпBalo х лIlщиl]aK,0,()вых ри ьск}.юlI,|,
IIl] авоIlо- рон аыхNt затрагиаеиlIим ррмр

о а.нгомо tt оII ilJIbHгкоl]cБоб цигонь ltость ая,l,елсл

Принятие нормативного акта, В.н. Чечелев - зам.глЕlвы
администации Бобровского
муниципмьного района.
И.С. Шевцов - Инженер отдела
стратегии развития ц
иввестиционной политики
администрации Бобровского
муниципЕrльного района
Воронежской области.
Л.В. Кожанова - Нача.ltьник
юридического отдела
администрации Бобровского
муниципатьного района

нежской области.в

Выполнен.

1l.

И В.н. Чечелев - зам.глilвы
администраIии Бобровского
муниципrrльного района.
И.С. Шевцов - Инженер отдела
стратегии развития и

инвостиционной политики
fuцминис ации когоБоб

0l,|2202зПроект нормативного актаРазработка проекта документа11.1.

))

В.н, Чечелев - зам,главы
администрации Бобровского
муниципального района.

))

муниципального района
Воронежской области.
Л.В. Кожаrrова - Начальник
юридического отдела
администрации Бобровского
муниципального района

ежскои ооласти.
Утвержденный
опубликованный документ

и l 0.0l .2024 l0.02.2024 В.Н. Чечелев - зам.главы
администрации Бобровского
муниципального района.
И.С. Шевцов - Инженер отдела
стратегии рЕввития и
инвестиционной политики
адд.lинистрации Бобровского
муниципального района
Воронежской области.
Л.В. Кожанова - Начмьник
юридического отдела
администрации Бобровского
муниципального района
Воронежской области..

Утверждение прtшового акта,

регулирующего процедуру оценки

регулирующего воздействия
принятьD( и принимаемых
нормативно-правовых актов,
затрzгивrlющих
предпринимательскую и

инвестиционн},ю деятельность на
территории Бобровского
муниципального района.

1|.2.